
13483-2025 Page 1/6

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 13483-2025 - Résultats

Belgique – Matériel de réseau – Multiplexeurs et optiques
OJ S 6/2025 09/01/2025
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Fournitures

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Smals
Adresse électronique: tenders@smals.be
Forme juridique de l’acheteur: Autorité publique centrale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: Multiplexeurs et optiques
Description: Le présent marché vise l'acquisition de multiplexeurs et d’optiques (classiques ou 
DWDM) pour les chemins de fibres entre les datacenters et au sein des datacenters. Le 
marché est divisé en 2 lots: - Lot 1 : Multiplexeurs DWDM passifs +optiques et solution active 
de mutliplexage pour haute vitesse - Lot 2 : Optiques classiques ER/LR/ZR et multimodes
Identifiant de la procédure: 52421b86-4e7d-4fa5-ab74-31a523d3f9cd
Identifiant interne: Smals-BB.001.019/2023
Type de procédure: Ouverte
La procédure est accélérée: non

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 32420000 Matériel de réseau

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 9 855 000,00 EUR

Informations générales
Informations complémentaires: Smals est une association d'institutions publiques de sécurité 
sociale, du secteur des soins de santé et de services publics. Smals a comme mission de 
soutenir et d'encadrer de façon proactive et durable les acteurs du secteur social, des soins de 
santé et de l'Etat dans leur gestion de l'information.
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Multiplexeurs et optiques Lot 1
Description: Le présent marché vise l'acquisition de multiplexeurs et d’optiques (classiques ou 
DWDM) pour les chemins de fibres entre les datacenters et au sein des datacenters. Le 
marché est divisé en 2 lots: - Lot 1 : Multiplexeurs DWDM passifs +optiques et solution active 
de mutliplexage pour haute vitesse - Lot 2 : Optiques classiques ER/LR/ZR et multimodes

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/13483-2025
mailto:tenders@smals.be


13483-2025 Page 2/6

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

Identifiant interne: 1

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 32420000 Matériel de réseau

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
Pays: Belgique

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Critères d’attribution
Critère:
Type: Qualité
Description: Conditions administratives et commerciales

Critère:
Type: Qualité
Description: Les services offerts et leur qualité (Besoins)

Critère:
Type: Coût
Description: Le coût global d'acquisition et d'exploitation sur la durée de l'accord-cadre

Critère:
Type: Prix
Description: La politique de prix et les options autorisées
Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères: 
Voir cahier des charges

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal de première instance de Bruxelles
TED eSender: SPF Stratégie et Appui

Lot: LOT-0002
Titre: Multiplexeurs et optiques Lot 2
Description: Le présent marché vise l'acquisition de multiplexeurs et d’optiques (classiques ou 
DWDM) pour les chemins de fibres entre les datacenters et au sein des datacenters. Le 
marché est divisé en 2 lots: - Lot 1 : Multiplexeurs DWDM passifs +optiques et solution active 
de mutliplexage pour haute vitesse - Lot 2 : Optiques classiques ER/LR/ZR et multimodes
Identifiant interne: 2

Objet
Nature du marché: Fournitures



13483-2025 Page 3/6

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2.

Nomenclature principale (cpv): 32420000 Matériel de réseau

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
Pays: Belgique

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Critères d’attribution
Critère:
Type: Qualité
Description: Conditions administratives et commerciales

Critère:
Type: Qualité
Description: Les services offerts et leur qualité

Critère:
Type: Coût
Description: Le coût global d'acquisition et d'exploitation sur la durée de l'accord-cadre

Critère:
Type: Prix
Description: La politique de prix et les options autorisées
Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères: 
Voir cahier des charges

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal de première instance de Bruxelles
TED eSender: SPF Stratégie et Appui

6. Résultats

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: ARCADIZ TELECOM
Offre: 
Identifiant de l’offre: ARCADIZ TELECOM-LOT-0001
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
Valeur de l'offre: 1,00 EUR
Informations relatives au marché: 



13483-2025 Page 4/6

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.3.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.3.

Identifiant du marché: Arcadiz
Date de conclusion du marché: 30/12/2024

Soumissionnaires non retenus: 
Nom officiel: ARCADIZ TELECOM

Informations statistiques: 
Éventail d’offres: 
Valeur de l’offre recevable la plus basse: 0,00 EUR
Valeur de l’offre recevable la plus élevée: 0,00 EUR

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0002
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: ARCADIZ TELECOM
Offre: 
Identifiant de l’offre: ARCADIZ TELECOM-LOT-0002
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0002
Valeur de l'offre: 1,00 EUR
Informations relatives au marché: 
Identifiant du marché: Arcadiz
Date de conclusion du marché: 30/12/2024

Soumissionnaires non retenus: 
Nom officiel: ARCADIZ TELECOM

Informations statistiques: 
Éventail d’offres: 
Valeur de l’offre recevable la plus basse: 0,00 EUR
Valeur de l’offre recevable la plus élevée: 0,00 EUR

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: Smals
Numéro d’enregistrement: 0406798006_617
Adresse postale: avenue Fonsny 20  
Ville: Saint-Gilles
Code postal: 1060
Subdivision pays (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
Pays: Belgique
Adresse électronique: tenders@smals.be
Téléphone: +32 27875898
Adresse internet: http://www.smals.be
Rôles de cette organisation: 
Acheteur

ORG-0002
Nom officiel: SPF Stratégie et Appui
Numéro d’enregistrement: BE001

mailto:tenders@smals.be
http://www.smals.be


13483-2025 Page 5/6

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

Adresse postale: Boulevard Simon Bolivar 30 Bte1  
Ville: Bruxelles
Code postal: 1000
Subdivision pays (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
Pays: Belgique
Adresse électronique: revise@publicprocurement.be
Téléphone: +32 2 740 80 00
Adresse internet: https://bosa.belgium.be
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

ORG-0003
Nom officiel: Tribunal de première instance de Bruxelles
Numéro d’enregistrement: 0308.357.753
Ville: Rue des Quatres Bras 13 - 1000 Bruxelles
Code postal: 1000
Subdivision pays (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
Pays: Belgique
Adresse électronique: bxl.tpi.greffe.civil@just.fgov.be
Téléphone: +3225086461
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

ORG-0004
Nom officiel: ARCADIZ TELECOM
Numéro d’enregistrement: 0466481809_abf0b896-93e3-4693-8505-3bdf2460fc58
Adresse postale: Interleuvenlaan 17  
Ville: Heverlee
Code postal: 3001
Subdivision pays (NUTS): Arr. Leuven (BE242)
Pays: Belgique
Adresse électronique: internalsales@arcadiz.com
Téléphone: 3216392672
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0001, LOT-0002

11. Informations relatives à l’avis

Informations relatives à l’avis
Identifiant/version de l’avis: d87b95ef-58ec-478b-aa6f-1370ae4b7da6 - 01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 29
Date d’envoi de l’avis: 08/01/2025 00:00:00 (UTC+1)
Date d’envoi de l’avis (eSender): 08/01/2025 00:00:00 (UTC+1)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français, néerlandais

Informations relatives à la publication
Numéro de publication de l’avis: 13483-2025

mailto:revise@publicprocurement.be
https://bosa.belgium.be
mailto:bxl.tpi.greffe.civil@just.fgov.be
mailto:internalsales@arcadiz.com


13483-2025 Page 6/6

Numéro de publication au JO S: 6/2025
Date de publication: 09/01/2025


		2025-01-08T23:10:05+0000




